
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27 мая  2024 г.                                          №165-ОД 

 

 

Об организации работы по введению  

учебного предмета «Труд 

(технология)» 

 

 

На основании приказа министерства образования Белгородской области 

от 08 мая 2024 года №1445 «Об организации работы по введению учебного 

предмета «Труд (технология)», приказа управления образования 

администрации муниципального района «Ровеньский район» Белгородской 

области от 27 мая 2024 года №634 «Об организации работы по введению 

учебного предмета «Труд (технология) в Ровеньском районе», в целях 

организации работы по введению с 01 сентября 2024 года учебного предмета 

«Труд (технология)» приказываю: 

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета 

«Труд (технология)» в МБОУ «Верхнесеребрянская средняя 

общеобразовательная школа» (приложение 1). 

2. Назначить координатором по введению  учебного предмета 

«Труд (технология)» заместителя директора Злобину А.В. 

3. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение 

учебного предмета «Труд (технология)» в составе: 

Злобина А.В.- заместитель директора; Омелаев П.И.- учитель технологии; 

Бурлуцкая И.И, руководитель ШМО учителей-предметников ООО; Злобина 

Л.В.- учитель начальных классов. 

4. Рабочей группе: 

4.1. Обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий по 

введению учебного предмета «Труд (технология) в МБОУ 

«Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа»; 

4.2. Организовать обновление учебно-методической документации в 

МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа»; 

4.3. Внести изменения в основные образовательные программы 

начального общего образования, основного общего образования в части 

учебного предмета «Труд (технология)»; 

5. Учителю информатики Бурлуцкой В.Н.. создать на официальном 

сайте школы подраздел «Введение нового предмета «Труд (технология)», 



размещать информацию в данном разделе. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ «Верхнесеребрянская 

средняя общеобразовательная школа»                    С.Н. Злобина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

МБОУ «Верхнесеребрянская средняя 

общеобразовательная школа» 

от 27 мая 2024 года № 165 

 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

по введению учебного предмета «Труд (технология)»  

в МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа»  

№п/п Наименование мероприятия  Сроки  Ответственный  

 

Организация образовательного процесса  

1 Создание рабочей группы по разработке учебно-методического 

обеспечения введения учебного предмета «Труд (технология)» 

До 31 мая 2024 Директор, заместитель директора 

2 Составление дорожной карты по введению учебных предметов «Труд 

(технология)» в 2024-2025 учебном году. 
До 31 мая 2024 г. 

Заместитель директора 

2 Внесение изменений в основную образовательную программу в части  

преподавания учебного предмета «Труд (технология)» 

До 1 июля 2024  Заместитель директора  

3 Приведение названия учебного кабинета в соответствие с названием 

учебного  предмета «Труд (технология)» 

До 20.08.2024  Директор, учитель труда 

(технологии) 

4 Приведение в соответствие оснащения учебных кабинетов учебных 

предметов «Труд (технология) в соответствии с чек листом 

До 31.08.2024  Директор, учитель труда 

(технологии) 

 

Обеспечение кадровых вопросов 

1 Разработка должностных инструкций для педагогического работника,  

преподающего учебный предмет «Труд (технология)» 

До 31.08.2024  Директор 

2 Организация внесения изменения в штатное расписание 

образовательной  организации 

До 31.08.2024  Директор 

3 Организация внесения изменений в кадровые документы работников в 

части  наименования должности педагогического работника, 

преподающего учебный предмет «Труд (технология)» 

До 31.08.2024  Директор 



4 Организовать направление педагогических работников на курсы 

повышения квалификации по программе «Учитель учебного предмета 

«Труд (технология)»» на базе ФГБОУ ВО «Государственный 

университет просвещения» 

С 06.06.2024  Директор, учитель труда 

(технологии) 

5 Участие в вебинарах (семинарах) по предметам «Труд (технология)»  Май-август 2024  Директор, заместитель 

директора, учитель труда 

(технологии) 

 


